
Министерство образования и 

науки Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

 

«Санкт-Петербургский горный 

университет» 

П Р И К А З  

от 08.08.2017 г. № 819 лс/ст 

Санкт-Петербург 

 

О внесении изменений в приказ 

о зачислении на первый курс лиц, 

поступающих на обучение по программам 

бакалавриата и специалитета за счёт 

бюджетных ассигнований 

 

В соответствии с Уставом Университета, Приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 14.10.2015 № 1147 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», 

контрольными цифрами приема, утвержденными Приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 25.04.2016 № 480, протоколом 

приемной комиссии от 08.08.2017 № 18 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Во изменение приказа от 03.08.2017 № 810 лс/ст, исключить из списка для 

зачисления на первом этапе на места за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета лиц, представивших заявление об отказе от зачисления, согласно 

Приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора 

профессора Н.В. Пашкевич. 

 

 

Ректор                                                                                    В. Литвиненко 

  



 Приложение 1 
к приказу №819 лс/ст 

от «08» августа 2017 г. 

 

Список лиц,  

исключенных из приказа о зачислении  

от 03.08.2017 №810 лс/ст 

 
№ ФИО 

Год 
рождения 

Общий 
балл 

Примечание 

 
 05.03.06 ЭКОЛОГИЯ И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ 

  

 

  

1 Зубарев Артём Николаевич  1999 244  

     

 

  

  
 09.03.01 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА 

  

 

  

1 Кузнецова Екатерина Александровна  2000 257  
   2 Викторова Диана Ринатовна  1999 242  

  3 Шабалин Никита Олегович  1999 240  

     

 

  

 11.03.04 ЭЛЕКТРОНИКА И НАНОЭЛЕКТРОНИКА 
  

 

  

1 Никонова Алина Владимировна  1999 235  

  2 Ушанов Андрей Александрович  1999 233  

3 Никандров Максим Дмитриевич  1999 226  

  4 Еременко Александр Владимирович  1992 225  

    
 12.03.01 ПРИБОРОСТРОЕНИЕ 

  

 

  

1 Хрипко Владислав Сергеевич  1999 223  

 2 Лобанов Александр Дмитриевич  1999 222  
  3 Ноздрин Дмитрий Алексеевич  1999 218  

 4 Милашин Семен Сергеевич  1999 216  

 5 Пономарев Данила Александрович  1998 216  

 6 Шумилов Алексей Кириллович  1998 215  

  7 Кочнев Данил Александрович  1999 213  

  8 Воронцов Кирилл Владимирович  1999 212  

 9 Пусенок Алина Михайловна  1999 212  
    

 13.03.01 ТЕПЛОЭНЕРГЕТИКА И ТЕПЛОТЕХНИКА 
  

 

  

1 Комиссарова Ксения Владимировна  1999 238  

 2 Полицимако Игорь Ангарович  1999 236  

  3 Старовойтенко Дмитрий Дмитриевич  1999 227  

  4 Якимчук Никита Дмитриевич  1998 227  

  5 Янголенко Назар Валерьевич  1999 224  

  13.03.02 ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКА И ЭЛЕКТРОТЕХНИКА 
  

 

  
  

 

  

1 Гаглоев Давид Вячеславович  2000 240  
  2 Владимиров Эдуард Владиславович  1999 237  
  3 Барилкин Иван Ильич  1999 233  
    

 15.03.01 МАШИНОСТРОЕНИЕ 
  

 

  

1 Волкогон Андрей Вячеславович  1997 236  
    



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

 15.03.02 ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ МАШИНЫ И ОБОРУДОВАНИЕ 
  

 

  

1 Меньшенина Анна Владимировна  2000 238  

 2 Лаврентиади Юрий Семенович  1999 235  

  3 Лотник Максим Евгеньевич  1999 234  

 4 Фарафонов Владимир Александрович  1999 234  
  5 Григорьев Юрий Сергеевич  1999 227  
  6 Якутский Станислав Алексеевич  1999 220  
  7 Панферов Сергей Александрович  1999 216  

 8 Моргунов Владимир Викторович  1999 215  

    
 15.03.04 АВТОМАТИЗАЦИЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ ПРОЦЕССОВ И 

ПРОИЗВОДСТВ 
  

 

  

1 Тонг Александр Шонович  1999 237  
  2 Никифорова Полина Михайловна  2000 231  
      

 

  

 20.03.01 ТЕХНОСФЕРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 
  

 

  

1 Тюлькина Екатерина Алексеевна  1999 237  

 2 Кирилов Артём Михайлович  1999 235  
  3 Бабаян Леонид Ашотович  1999 226  

   
 21.03.01 НЕФТЕГАЗОВОЕ ДЕЛО 

  

 

  

1 Новикова Елизавета Дмитриевна  1999 268  

  2 Подъяпольский Евгений 
Владимирович 

 1999 268  

  

 

 

3 Реськов Кирилл Николаевич  1999 253  

  4 Левченко Кирилл Андреевич  1999 249  

  5 Ганичева Лина Сергеевна  1999 247  

   

 21.03.02 ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВО И КАДАСТРЫ 
  

 

  

1 Муллахметова Лилия Ринатовна  1999 235  

  2 Кудрявцева Валентина Сергеевна  1999 229  

  3 Белавина Алена Андреевна  1999 226  

  4 Зазорнова Дарья Александровна  1999 222  

   22.03.01 МАТЕРИАЛОВЕДЕНИЕ И ТЕХНОЛОГИИ МАТЕРИАЛОВ 

1 Беглова Ильмира Ибрагимовна  1999 214  

 2 Семенихина Елена Андреевна  2000 212  

3 Малышева Елизавета Михайловна  2000 208  
  

 

  

4 Шихов Владислав Александрович  1998 207  

5 Лебедева Анастасия Сергеевна  1999 205  

 22.03.02 МЕТАЛЛУРГИЯ 

1 Якушева Анна Денисовна  2000 267  

 23.03.01 ТЕХНОЛОГИЯ ТРАНСПОРТНЫХ ПРОЦЕССОВ 
1 Канашин Алексей Алексеевич  1999 216  

 23.03.03 ЭКСПЛУАТАЦИЯ ТРАНСПОРТНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИХ 
МАШИН И КОМПЛЕКСОВ 

1 Семёнов Анатолий Игоревич  1998 236  

 2 Уварова София Геннадьевна  1998 212  

3 Бахтияров Руслан Равилевич  1999 204  

4 Плешко Анастасия Валерьевна   1997 203  



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

  

 

  
  

 

  
  

 

  
  

 

  

   
 27.03.01 СТАНДАРТИЗАЦИЯ И МЕТРОЛОГИЯ 

1 Федосова Анастасия Александровна  1998 236  
  2 Асеева Ирина Алексеевна  1999 217  
  3 Касенок Ульяна Валерьевна  1999 211  
    

 27.03.03 СИСТЕМНЫЙ АНАЛИЗ И УПРАВЛЕНИЕ 
  

 

  

1 Пальчиков Даниил Олегович  1999 252  
   2 Кутлембетов Данил Вадимович  1999 240  

    
 27.03.04 УПРАВЛЕНИЕ В ТЕХНИЧЕСКИХ СИСТЕМАХ 

  

 

  

1 Бисенов Илья Сергеевич  1996 241  

 2 Замыцкий Максим Сергеевич  1999 239  
    

 29.03.04 ТЕХНОЛОГИЯ ХУДОЖЕСТВЕННОЙ ОБРАБОТКИ МАТЕРИАЛОВ 
  

 

  

1 Андронова Дарина Олеговна   1999 217  
      

 38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ 
  

 

  

1 Дорожкина Ирина Петровна  1999 261  

     

 

  

  
 11.05.01 РАДИОЭЛЕКТРОННЫЕ СИСТЕМЫ И КОМПЛЕКСЫ 

  

 

  

1 Прозоров Матвей Сергеевич  1998 234  
  2 Кузьминых Юрий Павлович  1995 221  
    

 21.05.01 ПРИКЛАДНАЯ ГЕОДЕЗИЯ 
  

 

  

1 Синкевич Арина Владимировна  2000 240  
  2 Иванов Антон Александрович  1999 223  

 3 Николаева Анастасия Александровна  1999 223  

  4 Сутык Денис Игоревич  1999 218  

  5 Бесарабова Вероника Александровна  1999 217  

 6 Мистрюков Михаил Александрович  1999 217  
    

 21.05.02 ПРИКЛАДНАЯ ГЕОЛОГИЯ 
  

 

  

1 Браженко Анна Романовна  1998 240  
  2 Бывалин Даниил Сергеевич  1999 239  
  3 Жиров Дмитрий Александрович  1999 237  
  4 Макаров Никита Сергеевич  1999 235  

 5 Хасанов Тимур Рустемович   1999 234  
     6 Лесникова Юлия Леонидовна  1999 216  

  7 Петрова Полина Андреевна  2000 216  

8 Чепурная Яна Геннадьевна  1999 214  

  9 Васильев Артем Максимович  1999 214  

  10 Гундоров Кирилл Викторович  1999 213  

 11 Листопадова Светлана Николаевна  2000 213  

 12 Николаенко Юлия Владимировна  1999 213  

  13 Лесукова Юлия Сергеевна  1999 212  

    
  



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

 21.05.03 ТЕХНОЛОГИЯ ГЕОЛОГИЧЕСКОЙ РАЗВЕДКИ 
1 Варанкин Егор Викторович  1999 235  

 2 Кононенко Юлия Сергеевна  1998 233  

 

  

 

  

3 Митрофанова Валерия 
Александровна 

 2000 222  

  

 

 

4 Нурлыгаянова Эльзара Фавадисовна  1999 216  

  5 Рыгзенов Содном Соелович  1999 214  

  6 Кочуров Илья Анатольевич  1999 213  

 7 Линькова Алина Дмитриевна  1998 211  

  8 Суворов Матвей Валерьевич  1999 211  

   
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (ГОРНЫЕ РАБОТЫ) 

  

 

  

1 Игнатюк Никита Николаевич  1999 240  
  2 Востриков Павел Эдуардович  1999 233  

  3 Баженова Виолетта Андреевна  1999 221  

  4 Коваленко Анастасия Николаевна  1999 219  

  5 Лукманов Альберт Тагирович  1999 218  

 6 Кежватова Екатерина Ивановна  2000 216  

 7 Логинова Марина Сергеевна  1999 215  

  8 Поплавская Елизавета Александровна  1999 214  

  9 Солодовников Алексей Иванович  2000 213  

  10 Ершова Елена Сергеевна  1999 212  

 11 Коробко Сергей Александрович  1999 212  

 12 Новойдарский Артем Александрович  1999 212  

  13 Валиева Алия Илдусовна  1998 211  

 14 Константинова Полина Игоревна  1999 211  

 15 Частов Егор Андреевич  2000 211  

  16 Тахтуева Полина Александровна  1999 210  

  17 Андрюнина Кристина Николаевна  1999 208  

  18 Горячева Ольга Николаевна  2000 208  

  19 Шевчуков Виталий Евгеньевич  1999 208  

  20 Дерюшева Елена Евгеньевна  1999 207  

 21 Щербаков Илья Сергеевич  1999 207  

  22 Мухортов Алексей Геннадьевич  1999 206  

 23 Сидоров Никита Александрович  1997 206  

  24 Кошманов Никита Андреевич  1999 204  

  25 Балабанов Анатолий Петрович  1999 203  

  26 Рафиков Акмаль Аглямович  2000 203  

 27 Русакова Алина Игоревна  1999 203  

 28 Соломащенко Артём Игоревич  1999 203  
  29 Котина Яна Алексеевна  1999 202  
  30 Смутина Дарья Сергеевна  1999 202  
  31 Харитонов Евгений Антонович  1999 202  
  32 Федотов Игорь Андреевич  1998 201  
  33 Звездин Иван Алексеевич  1999 200  
  34 Кулик Ольга Игоревна  1999 199 

 
  

    
  



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (СТРОИТЕЛЬСТВО) 
  

 

  

1 Михайлевский Владислав Романович  1999 253  
  2 Коновалова Нина Анатольевна  1999 248  
  3 Дубровин Владислав Леонидович  1999 240  
   4 Попов Артур Андреевич  1999 239  

 5 Коротченко Анна Владимировна  1999 238  
  6 Обидина Анастасия Алексеевна   1999 235  
  7 Мелешко Павел Сергеевич  1999 219  
   21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (ЭКОЛОГИЯ. ОБОГАЩЕНИЕ) 

  

 

  

 1 Метенова Элина Кайратовна  1999 269  

 2 Тааме Карина Романовна  1999 268  

  3 Смирнова Александра Сергеевна  2000 255  

  4 Валиулин Ильдар Маратович  1997 244  

 5 Лосихина Полина Сергеевна  1999 242  

  6 Зубакина Маргарита Александровна  1999 241  

  7 Панасюк Семен Андреевич  1997 236  

    
 21.05.04 ГОРНОЕ ДЕЛО (ЭЛЕКТРОМЕХАНИКА) 

  

 

  

1 Касымов Максим Павлович  2000 239  

  2 Шулепов Максим Алексеевич  1999 228  

  3 Богданов Иван Дмитриевич  1999 223  

 4 Пилюков Сергей Владимирович  1999 223  

  5 Смирнов Владимир Алексеевич  1999 219  

  6 Семенова Алена Николаевна  1999 218  
  7 Мельников Константин 

Александрович 
 1999 217  

  

8 Быстров Иван Геннадьевич  1999 216  

  9 Ткачёв Артём Андреевич  1999 215  

  10 Зимин Константин Дмитриевич  1999 214  

 11 Фишер Луиза Александровна  1999 214  

 12 Зехов Тамир Кабардокович  1995 213  

 13 Романова Екатерина Дмитриевна  1999 213  

  14 Труфакин Юрий Николаевич  1999 211  

 15 Тургаев Саяр Куангалиевич  1999  211  

 16 Морозов Александр Игоревич  1998 210  

  17 Вараксин Олег Романович  1999 208  

  18 Южаков Егор Андреевич  1999 208  

  19 Лазарев Артур Дмитриевич  2000 207  

  20 Метелёв Иван Олегович  1998 206  

  21 Чеботарев Михаил Сергеевич  1999 206  

  22 Голев Артём Сергеевич  1999 205  

 23 Медведев Павел Петрович  1999 205  
 24 Якушенко Вадим Александрович  1999 205  
      

 

  

  
  



№ ФИО 
Год 

рождения 
Общий 

балл 
Примечание 

 23.05.01 НАЗЕМНЫЕ ТРАНСПОРТНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ СРЕДСТВА 
  

 

  

1 Кравецкий Денис Сергеевич  1999 219  
  2 Гришин Евгений Александрович  2000 211  
    

 Первый проректор 
профессор 

 

 Н.В. Пашкевич 

 

 


